
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14  
NA OBDOBÍ  

 
2017 - 2018 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpracovatel: KS OSPK ÚMČ Praha 14,  Ing. P. George, KS OSPK 
 

 



 

2 

 PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14 
NA OBDOBÍ 2017 - 2018  

 
 

OBSAH: 
 Úvod a vznik dokumentu        2 
 Prioritní oblasti         3 
 Popis aktivit          4 

 

ÚVOD A VZNIK DOKUMENTU 
 
Aktualizovaný dokument „Příležitosti Prahy 14“ – komunitní plán obsahuje zejména výstupy 
z Veřejných lokálních fór, Dětského fóra a dalších akcí se zapojením veřejnosti (veřejných 
setkání, veřejných debat, jednání u kulatých stolů, anket apod.). Podněty veřejnosti týkající 
se sociální oblasti zejména rozvoje sociálních a návazných služeb jsou podrobně zpracovány 
ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb na území městské části Praha 14.  
Tento dokument slouží jako podklad pro proces strategického plánování a řízení, zejména 
pro tvorbu a aktualizaci Akčního plánu strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. Pro 
zpřehlednění procesu akčního plánování je dokument Příležitosti Prahy 14 zahrnut do 
Akčního plánu strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. Součástí dokumentu je také 
vyhodnocení Příležitostí Prahy 14 identifikovaných v minulých obdobích. V komentáři  je 
zpracován stav aktivity/opatření. 
Předkládaný dokument byl zpracován v součinnosti s vedoucími příslušných 
odborů/oddělení, prochází roční aktualizací tak, aby bylo možno zapracovat výstupy akcí se 
zapojením veřejnosti a zároveň docházelo k průběžnému hodnocení jednotlivých opatření a 
aktivit.  

 
 



 

3 

 

PRIORITNÍ OBLASTI 
 

1) Veřejná správa, strategický a územní rozvoj 
 
2) Životní prostředí 
 
3) Doprava 
 
4) Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 
5) Zdravý životní styl, prevence a zdravotnické služby  
 
6) Školství a vzdělávání, osvěta 
 
7) Kultura, sport a volný čas 

 



 

4 

  
1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 
1. 1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.1.1 víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih 
P/2014,P/2017 
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě, park s vodními 
prvky v lokalitě Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

vstup územní plán, studie, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ Praha 
14, Dětské fórum) 

termín realizace 2017 - 2020 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

 
1.1.2 vybudovat koupaliště P/2014, P/2017 
 

popis Na základě odsouhlasené studie provést na pozemcích v severní části od ul. 
Broumarská výstavbu koupaliště – přírodní biotop, úpravu plochy mezi 
koupalištěm a rybníkem. 

výstupy analýza možností  

vstup Dětské fórum, Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem 48 mil. Kč 

náklady MČ 48 mil. Kč 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast investic a majetku 

realizátor OI, KS OUR, ODOP, OSM 

 
 
1.1.3 doplnit občanskou vybavenost v lokalitě Hutě P/2016 
 

popis Hledat s investory vstupujícími do území společné možnosti na doplnění 
chybějících zařízení a služeb v rámci rozvoje této oblasti. 

výstupy Mateřská škola, komunitní centrum, obchod, nebytové prostory pro různé 
služby, sportovní hřiště 

vstup Veřejné fórum  

termín realizace 2016 - 2020 

náklady celkem dle projektové dokumentace 



 

5 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj 

realizátor KS OÚR 

 

1.1.4 výstavba komunitního centra v Hloubětíně P/2016 
 

popis Po vydání ÚR dopracovat dokumentaci pro stavební povolení a zajistit 
následné procesy a činnosti vedoucí k výstavbě komunitního centra. 

výstupy budova komunitního centra,  

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem 24 mil Kč (předpoklad) 

náklady MČ 24 mil Kč (předpoklad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast investic 

realizátor OI 

 
1.1.5 revitalizovat terminál autobusového nádraží na Černém Mostě včetně okolí P/2016 
 

popis Opakovaně intervenovat na MHMP, TSK a DPHP s požadavky na kultivaci a 
revitalizace o terminálu a okolí. 

výstupy jednání s dotčenými subjekty 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy a životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
1.1.6 rozvoj areálu Plechárny P/2017 
 

popis Rozvíjet areál Plechárny.  

výstupy nový venkovní skatepark 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017-2018 

náklady celkem 5, 6 mil Kč 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku, radní pro oblast investic 

realizátor OI, ODOP 

 

 



 

6 

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2. 1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 

2.1.1.  realizace psí louky na Černém Mostě P/2013, P/2015 
 

Popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility v lokalitě Černý Most. 

Výstupy psí louka 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Dětské fórum  

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 0,5 mil Kč 

náklady MČ odhad 0,5 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.1.2. vybudovat dětské hřiště u obytného komplexu Ekospol P/2017 
 

popis Vybudovat dětské hřiště přírodního charakteru. 

výstupy zpřístupněné hřiště 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2018 – 2019 

náklady celkem 4 mil Kč 

náklady MČ 4 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.1.3 zpevnit vyšlapané cestičky v travnatém porostu v Centrálním parku a vytvořit nové 
chodníky P/2016 
 

popis Vybudovat a zpevnit cestní síť v Centrálním parku. 

výstupy cestní síť 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 
2. 2. údržba a úklid zeleně 
 
2.2.1 úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 

popis Jednat o svěření Centrálního parku do správy MČ Praha 14 a následně 
revitalizovat území. 



 

7 

výstupy rozhodnutí MHPM 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.2.2 revitalizovat prostor nad autobusovou zastávkou „Sídliště Lehovec“ P/2017 
 

popis Zajistit celkovou revitalizaci prostoru/zeleně nad zastávkou,  zrušit vyšlapanou 
cestu umístěním zábrany, osít vyšlapanou cestu travou. 

výstupy revitalizovaný prostor do podoby veřejné zeleně 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 – 2018 

náklady celkem odhad 150 000,- Kč 

náklady MČ odhad 150 000,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 
 

2.2.3 zlepšit úklid na Praze 14 P/2016 
 

popis Pravidelně provádět úklidy, údržbu zeleně a sběr spadaného listí na Praze 14. 
Kontrolovat kvalitu organizací zajištujících tyto služby. Pokračovat v podpoře 
komunitních úklidových akcí – kampaň „Chceme tu mít čisto“. 

výstupy komunitní úklidové akce 

vstup Dětské fórum 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MČ Praha 14, TSK, MHMP 

náklady MČ cca 1 400 000,- Kč/rok 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.2.4 výrazně prořezat zeleň u domů Kukelská 923 – 927 P/2017 
 

popis Zajistit výrazné prořezání zeleně před domy v Kukelské ul 923 – 927. 

výstupy upravená zeleň 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 50 tis Kč 

náklady MČ 50 tis Kč 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizátor ODOP 

 



 

8 

 
2.2.5 řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 

 

popis Navrhnout řešení pro nevyhovující stav řeky Rokytky, zpracovat studii a 
realizovat protipovodňová opatření. 

výstupy studie, projektová dokumentace 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem investice MHMP 

náklady MČ investice MHMP 

zodpovědnost radní pro oblast životní prostřední 

realizátor ODOP 

 



 

9 

3.DOPRAVA 

3. 1. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.1.1. Pražský okruh P/2013, P/2015 

 
popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 

bytovou zástavbu. 
výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 

protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 
Pražského okruhu 

vstup schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

 
3.1.2 urychlit výstavbu lávky spojující rajskou zahradu a Kyje - Na Hutích P/2015 
 

popis Jednat s MHMP a SŽD a dále aktivně prosazovat vybudování nové železniční 
zastávky a lávky přes ul. Chlumecká. 

výstupy zahájení stavby železniční zastávka Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. 
Chlumecká 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP, projekty SŽDC  a MHMP 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MHMP, SŽDC 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

 
3.1.3 zklidnit dopravu v ulici Rožmberská P/2016 
 

popis Řešit dopravní situaci a zklidnění dopravy v ul. Rožmberská. 

výstupy zklidnění lokality, zvýšená bezpečnost 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy 

realizátor ODOP 

 



 

10 

4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  
 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 

4.1.1 doplnit bezpečnostní kameru pro pohled do prostoru ulice Kukelská 924 – 927 
P/2016 
 

popis Vytipovat prostor pro umístění kamery, zajistit součinnost všech dotčených 
odborů a institucí, navrhnout hl. m. Praze umístění nových kamer, zajistit 
propojení s kamerovým systémem hl. m. Prahy. 

výstupy instalovaný kamerový systém 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku, prevence kriminality a správy majetku 

realizátor OSM 

 
4.1.2 Zajistit dodržování nočního klidu a pořádku v okolí sídla Sociálního podniku P/2017 

 

popis Zajistit respektování nočního klidu a pořádku v okolí budovy Sociálního 
podniku 

výstupy Klidné a čisté místo 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace 2017 

náklady celkem 0 Kč 

náklady MČ 0 Kč 

zodpovědnost radní pro oblast bezpečnosti, prevence kriminality a rizikového chování 

realizátor ODOP, MP 



 

11 

5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
V  oblasti nebyly veřejností definovány žádné příležitosti. 



 

12 

6. ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁNÍ, OSVĚTA 
 

6.1. rozvoj školství 
 
6.1.2  zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

vstup Fórum Zdravé městské části 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OI 

 
6.1.3. vybudovat tělocvičnu v ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Zpracovat projektovou dokumentaci a připravit zadávací řízení na výběr 
zhotovitele všech stupňů projektové dokumentace. 

výstupy projektová dokumentace 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

náklady MČ dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast školství, radní pro oblast investic 

realizátor OI 
 

6.1.4 vybudovat základní školu (první stupeň) v budově v Pilské ul. 9 P/2017 
 

popis Vyhledat provozovatele ZŠ pro budovu v Pilské, zajistit nutné opravy budovy. 

výstupy otevřená základní škola 

vstup Veřejné lokální fórum 2017 

termín realizace předpoklad školní rok 2017 – 2018 

náklady celkem odhad 2,5 mil Kč  

náklady MČ odhad 2,5 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast investic, radní pro oblast školství 

realizátor OSM, Správa majetku Praha 14, a.s. 

 



 

13 

7.KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
7. 1. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.1.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy sportovní zóna navázaná na volnočasové centrum Plechárna Černý Most.  

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace průběžně 

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor ODOP, P14kulturní 

 



 

14 

PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14  
NA OBDOBÍ  

VYHODNOCENÍ 
 

2016 - 2017 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

15 

 
1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 
1. 1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.1.1 víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih 7P/2014 
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě v lokalitě 
Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

kritéria plnění plocha /m2/, aktivita 

vstup územní plán, studie, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ Praha 
14, Dětské fórum) 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

komentář  je zpracována projektová dokumentace pro revitalizaci břehu Kyjského 
rybníka 

 od roku 2013 je zajištěna seč přilehlých pozemků a hledají se možnosti 
využití ploch 

 v březnu 2014 proběhlo veřejné projednání záměru revitalizace břehu 
Kyjského rybníka 

 proběhla dendrologická studie 
 koncem srpna 2014 byl upraven a opraven chodník s přechodem pro 

chodce na Tálinské ulici ve směru od Vajgarské ulice pod „Bioregenou“ 
 projednána studie „Využití pozemků při ul. Broumarská s polyfunkčním 

zaměřením, k. ú. Kyje, Praha 14“– viz usnesení č.  45/ZMČ/2016 ze dne 
20. 9. 2016 

 v nově zpracované územní studii je řešen i veřejný prostor podél břehů 
Kyjského rybníka k odpočinku a relaxaci 

 plocha pod dřívějším areálem Gamatelu byla na konci roku 2016 
vyčištěna od náletových a havarijních dřevin, černých skládek a 
zatravněna 

 v současné době je pravidelně udržovaná a volně přístupná 

 
1.1.2 vybudovat koupaliště P/2014 
 

popis Na základě odsouhlasené studie provést na pozemcích v severní části od ul. 
Broumarská výstavbu koupaliště – přírodní biotop, úpravu plochy mezi 
koupalištěm a rybníkem. 

výstupy analýza možností  



 

16 

kritéria plnění usneseni RMČ 

vstup Dětské fórum, Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem 47 mil. Kč 

náklady MČ 47 mil. Kč 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast investic a majetku 

realizátor OI, KS OUR, ODOP, OSM 

komentář  v rámci studie „Využití pozemků při ul. Broumarská s polyfunkčním 
zaměřením, k. ú. Kyje, Praha 14“ navrženo přírodní koupaliště s biotopem 
– aktuálně se dokončuje  projektová dokumentace stavby (PD) , a zároveň 
se zahajuje zajišťování potřebných stanovisek a vyjádření k PD    

 prověřují se možnosti získání dotace z prostředků EU v rámci hospodaření 
se srážkovými vodami a to pro celé polyfunkční území 

 
1.1.3 urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra 9P/2015,16P/2016, 
P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Zpracována projektová dokumentace na „revitalizaci jižní části náměstí 
Hloubětín“. Intervenovat o zařazení realizace akce do rozpočtu investora na rok 
2017 - 2018. 

Výstupy kvalitní veřejný prostor 

kritéria plnění kolaudace 

vstup veřejné fórum 2015,2016, Dětské fórum 2016 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem 32 mil. Kč - TSK, hl. m. Prahy 

náklady MČ bez nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast územního rozvoje 

realizátor KS OUR 

komentář  v květnu 2017 proběhlo veřejné projednání zpracované dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí  

 řeší TSK hl. m. Prahy – zpracovaná dokumentace byla přepracována na 
základě požadavků občanů z veřejného projednání v květnu 2017 

 na konci června předložena studie se změnami úprav na zachování 
vzrostlých stromů 

 na podzim 2017 proběhne výběrové řízení na zhotovitele  
 předpokládán realizace revitalizace na jaře 2018 

 
1.1.4 doplnit občanskou vybavenost v lokalitě Hutě 16P/2016 
 

popis Hledat s investory vstupujícími do území společné možnosti na doplnění 
chybějících zařízení a služeb v rámci rozvoje této oblasti. 

výstupy Mateřská škola, komunitní centrum, obchod, nebytové prostory pro různé 
služby, sportovní hřiště 

kritéria plnění kolaudace 



 

17 

vstup Veřejné fórum  

termín realizace 2016 - 2020 

náklady celkem  

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj 

realizátor KS OÚR 

komentář  v červnu předloženo zadání na zpracování územní studie lokality Na 
Hutích při ul. Budovatelská: cílem je koncepčně řešit veřejné 
prostranství, zástavbu, dopravní, technickou a veřejnou vybavenost    

 pořizovatel MHMP – UZR provede výběr zpracovatele studie  
 s návrhem studie bude seznámena veřejnost 

 

1.1.5 výstavba komunitního centra v Hloubětíně 16P/2016 
 

popis Po vydání ÚR dopracovat dokumentaci pro stavební povolení a zajistit 
následné procesy a činnosti vedoucí k výstavbě komunitního centra. 

výstupy budova komunitního centra,  

kritéria plnění stavební povolení, kolaudace 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem 24 mil Kč (předpoklad) 

náklady MČ 24 mil Kč (předpoklad) 

zodpovědnost zástupce starosty pro oblast investic 

realizátor OI 

komentář  dopracovává se dokumentace pro provedení stavby 

 předpokládané zahájení výběru zhotovitele 09/2017 

 předpokládané zahájení stavby 11/2017 

 předpokládané ukončení stavby 09/2018 

 
1.1.6 revitalizovat terminál autobusového nádraží na Černém Mostě včetně okolí 
16P/2016 
 

popis Opakovaně intervenovat na MHMP, TSK a DPHP s požadavky na kultivaci a 
revitalizace o terminálu a okolí. 

výstupy jednání s dotčenými subjekty 

kritéria plnění počet intervencí 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy a životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  MČ není vlastníkem, vlastnická a majetkové poměry nejsou vyřešeny 
 

 



 

18 

1.1.7 vyhradit legální zeď pro sprejery P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Prověřovat možné prostory a plochy k využití pro aktivity sprejery. 

výstupy vytipované prostory, plochy 

kritéria plnění plocha /m2/ 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku  

realizátor OSM 

komentář  MČ Praha 14 nemá v majetku zdi, které by mohly být využity sprayery 

 proběhla neúspěšná jednání S TSK Praha o využití zdí v Ocelkovi ul. 

 proběhl Graffity JAM na Jahodnici 

 



 

19 

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2. 1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 

2.1.1 neopravené povrchy hřišť a veřejné plácky na Praze 14 10P/2013 – návrh na 
vyřazení 

 

popis Realizovat přípravné činnosti pro opravu povrchů hřišť a úpravu veřejných 
plácků. 

výstupy projektová dokumentace, územní řízení 

kritéria plnění finanční zajištění 

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit, Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace průběžně 

náklady celkem v rámci provozních nákladů 

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizátor KS OUR, ODOP 

komentář  zmapováno: 32 veřejných „plácků“ je na pozemcích HMP, 1 veřejný 
plácek na pozemku MČ Praha 14 

 v roce 2014 proběhla 3 veřejná projednání k revitalizaci vnitrobloku B, 
C, E na sídlišti Černý Most II, byla podána žádost o dotaci v rámci 14. 
výzvy OPKPK, žádost nebyla podpořena  

 IPR – jednání o systémové podpoře úprav veřejného prostoru ve 
vlastnictví HMP  

 ve spolupráci s IPR Praha,P14Kulturní a dalších aktérů probíhá pilotní 
projekt k vytvoření revitalizace veřejného prostoru vnitrobloku 
Vybíralova  

 proběhla výstavba parku s dětským hřištěm v ul. Vizírská 
 postaveno parkoviště v ul. Vlčkova , ul. Vizírská 
 2014 - 2015 vybudováno 5 nových DH, workoutové hřiště, seniorpark + 

úpravy na dalších 2 dětských hřištích 
 v současné době se připravuje využití volné plochy mezi železniční tratí 

Malešice a areálem TJ Sokol Kyje při ul. Nedokončená pro „bike park“ 
 otevřen nový workout Jahodnice 
 probíhá studie na dětské hřiště a sportoviště v ul. Jamská 
 otevřeno parkourové hřiště na Černém Mostě 
 na obnovu, opravy a údržbu veřejných hřišť a sportovišť bylo v roce 

2016 vynaloženo 678 544,- 
 

 
2.1.2 opravit a rekonstruovat veřejné sídlištní prostory 7P/2014 – návrh na vyřazení 
 

popis Prověřit možnosti oprav a rekonstrukcí veřejných prostor v sídlištní zástavbě. 

výstupy finanční analýza, podané projektové žádosti 

kritéria plnění počet zjištěných možností 



 

20 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace průběžně 

náklady celkem v rámci provozních nákladů 

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast investic 

realizátor OI 

komentář  ve spolupráci s IPR Praha,P14Kulturní a dalších aktérů probíhá pilotní 
projekt k vytvoření revitalizace veřejného prostoru vnitrobloku 
Vybíralova  

 proběhla veřejná projednání k revitalizaci vnitrobloků na sídlišti Černý 
Most, prověřována možnost podání žádosti v rámci programu 
Regenerace panelových sídlišť (státní program MMR) 

 je zpracována studie revitalizace vnitrobloku Mochovská, v září 2016 
proběhlo její veřejné projednání (po zapracování připomínek občanů 
bude opětovně představena veřejnosti) 

 studie bude v roce 2017 dopracována do stupně projektové 
dokumentace pro stavební povolení 
 

 
 

 

2.1.3.  realizace psí louky na Černém Mostě P/2013, P/2015 
 

Popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility v lokalitě Černý Most. 

Výstupy psí louka 

kritéria plnění zprovoznění 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Dětské fórum  

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem odhad 500 000, - Kč 

náklady MČ odhad 500 000, - Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  realizace psí louky bude předmětem plánovaného procesu revitalizace 
Centrálního parku 

 
2.1.4 zpevnit vyšlapané cestičky v travnatém porostu v Centrálním parku a vytvořit nové 
chodníky 16P/2016 
 

popis Vybudovat a zpevnit cestní síť v Centrálním parku. 

výstupy cestní síť 

kritéria plnění zpřístupnění 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 



 

21 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  bude řešeno v rámci  plánovaného procesu revitalizace Centrálního 
parku 

 
2.1.5 vybudovat workoutové hřiště v lokalitě Lehovec a Hloubětín P/2016 – návrh na 
vyřazení 
 

popis Najít vhodné místo pro vybudování  a realizaci workoutového hřiště v lokalitě 
Lehovec nebo Hloubětín. 

výstupy workoutové hřiště 

kritéria plnění zprovoznění 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2018 - 2020 

náklady celkem 600 000,- Kč 

náklady MČ 600 000,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

komentář  Umístění a vybudování workoutového hřiště bylo předmětem 
veřejného projednání obyvatelé Lehovce se vyjádřili proti 

 Workoutové hřiště postaveno na Jahodnici 

 
2.1.6 revitalizovat/uklidit les mezi Aloisovem a Hloubětínem včetně vybudování 
lanového centra P/2016 – návrh na vyřazení 
  

popis Intervenovat o zařazení realizace akce do rozpočtu investora na rok 2017 - 
2018. Lesní pozemek je ve vlastnictví hl. m. Prahy, správu zjišťují Lesy hl. m. 
Prahy. 

výstupy revitalizovaný prostor 

kritéria plnění počet jednání, zprovoznění 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

komentář  Lehovecký les je ve správě lesů hl. m. Prahy nikoliv MČ Praha 14 
 proběhla úklidová akce v rámci kampaně „Chceme tu mít čisto“ 
 probíhájí jednání s StopZevling foundation a připravuje se záměr 

revitalizace nohejbalového hřiště u ul. Hostavická 

 
 
 
 



 

22 

2.1.7. kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka 9P/2015 – návrh na vyřazení bviz bod 
1.1.1. 
 

Popis Revitalizovat a kultivovat břeh Kyjského rybníku. Dodat a obnovit mobiliář ke 
Kyjskému rybníku.  

Výstupy plocha pro volnočasové aktivity 

kritéria plnění zprovoznění 

vstup Veřejné fórum 2015 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OI 

komentář  úpravy jižní břeh - rozhledna 
 2014 - žádost o dotaci na realizaci 
 instalace piknikového stolu a odpadkových košů 
 vybudováno veřejné ohniště 

 
 Broumarská sever – urbanistická koncepce, veřejné projednání 
proběhlo v roce 2014 

 v zimním období bude provedeno vyčištění části pozemku od 
náletové zeleně 

 projednána studie „Využití pozemků při ul. Broumarská 
s polyfunkčním zaměřením, k. ú. Kyje, Praha 14“– viz usnesení č.  
45/ZMČ/2016 ze dne 20. 9. 2016 

 
2. 2. údržba a úklid zeleně 
 
2.2.1 úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 

popis Jednat o svěření Centrálního parku do správy MČ Praha 14 a následně 
revitalizovat území. 

výstupy rozhodnutí MHPM 

kritéria plnění udržovaná a revitalizovaná plocha 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  provedena analýza potřeb obyvatel sídliště Černý Most pro revitalizaci 
centrálního parku 

 zahájeny přípravy na  soutěž o návrh  „revitalizace CPČM“ – vytváří se 
obsah zadání s námětem na posílení identity 

 Centrální park byl svěřen do správy MČ Praha 14 



 

23 

 

2.2.2 zlepšit úklid na Praze 14 P/2016, 16P/2016 
 

popis Pravidelně provádět úklidy, údržbu zeleně a sběr spadaného listí na Praze 14. 
Kontrolovat kvalitu organizací zajištujících tyto služby. Pokračovat v podpoře 
komunitních úklidových akcí – kampaň „Chceme tu mít čisto“. 

výstupy komunitní úklidové akce 

kritéria plnění udržovaná, čistá plocha 

vstup Dětské fórum 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MČ Praha 14, TSK, MHMP 

náklady MČ cca 1 400 000,- Kč/rok 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  údržba zeleně je zadávána a objednávána dodavatelům na konkrétních 
místech 

 kontroly provedené práce jsou prováděny v rámci kontrolních dní 1 x 
týdně 

 
2.2.3 zajistit pravidelné čištění zámkové dlažby v lokalitě Jahodnice 16P/20162016 – 
návrh na vyřazení 
 
 

popis Zajistit pravidelné úklidy komunikací v lokalitě Jahodnice včetně šintování 
zámkové dlažby. 

výstupy udržované komunikace 

kritéria plnění finanční zajištění 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace průběžně 

náklady celkem v rámci rozpočtu 

náklady MČ v rámci rozpočtu 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  dlažba je pravidelně čištěna 
 úklid listí na Jahodnici probíhá dle schváleného harmonogramu ve 

stejných frekvencích jako v ostatních lokalitách MČ 
 

 
2.2.4 řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 

 

popis Navrhnout řešení pro nevyhovující stav řeky Rokytky, zpracovat studii a 
realizovat protipovodňová opatření. 

výstupy studie, projektová dokumentace 

kritéria plnění usnesení dotčených veřejných institucí 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2016 - 2018 



 

24 

náklady celkem investice MHMP 

náklady MČ investice MHMP 

zodpovědnost radní pro oblast životní prostřední 

realizátor ODOP 

komentář  MHMP - zpracována studie a příprava protipovodňových opatření 
 proběhl výřez břehů Rokytky v úseku suchý poldr Čihadla – Kyjský rybník 
 nainstalován automatizovaný varovný systém – čidla (Čihadla, Dolní 

Počernice) 
 zpracován projekt zkapacitnění koryta Rokytky pro potřeby územního 

řízení 
 je vydáno územní rozhodnutí na úpravu koryta Rokytky od mostku v ulici 

Za Rokytkou k přemostění na Broumarské 
 je zpracována dokumentace pro stavební řízení – řeší se majetkoprávní 

vypořádání k dotčeným pozemkům 
 

 
 
2.2.5 redukovat počet nutrií v rybníku Aloisov (přemístění, odchyt) 16P/2016 – návrh na 
vyřazení 
 

popis Odchytit  a přemístit nutrie z rybníka Aloisov. 

výstupy nižší počet 

kritéria plnění počet odchytů 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu OCP MHMP 

náklady MČ 0,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  MČ zajistila ve spolupráci s Lesy hl. m. Prahy odchyt části zvířat 
 prostory pro jejich další umístění jsou ve výstavbě  

 



 

25 

3.DOPRAVA 

 

3. 1. budování cyklostezek a cyklotras ve městě 
 
3.1.1 propojit sousední městské části pro pěší a cyklisty, vybudovat chybějící přechody 

7P/2014 – návrh na vyřazení 
 

popis Vybudovat a zprovozňovat úseky tras a stezky pro pěší a cyklisty v návaznosti na 
sousední městské části. 

výstupy zprovoznění 

kritéria plnění počet km 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Generel dopravy 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu HMP 

náklady MČ 200 000,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy, radní pro oblast investic  

realizátor ODOP 

komentář  byl chválen Strategický plán MČ Praha 14 a Generel dopravy 
 proznačen úsek páteřní cyklotrasy A26 v úseku Vysočany – Hloubětín – 

Lehovec – Rajská zahrada včetně stavebních úprav v oblasti hřiště Slavoje 
Hloubětín 

 cyklotrasa (Kb-Hl), Kbely - severní část Hloubětína 
 realizována drobná opatření např. cykloobousměrky 
 studie na trasu EURO VELO 
 propojení tras A 25 a A 26 od Rajské zahrady do ulice Hodějovská včetně 

stavebních úprav přechodu na Broumarské 
 projekt úprav dopravního značení pro cyklisty v oblasti Hloubětína 

(napojení trasy A26 na metro Hloubětín a propojení oblasti Na Hutích na 
trasu A26 ve Vysočanech)  

 zpracovaná studie na úpravy stezky pro cyklisty v ulici Bobkova a doplnění 
úseku A 44 v ulicích Bryksova a Ocelkova 

 zadány studie na cyklotrasy přes Čihadla, oblast skleníků za Kyjským 
rybníkem a podél Průmyslové na Prahu 10 

 zpracována studie na cyklozónu Hodějovská a propojení do Lednické a 
Rožmberské 

 propagace - Mapa Čtrnáctkou na kole, Do práce na kole, Pražské 
cyklozvonění, sekce v časopise Čtrnáctka, cyklojízdy 

 spolupráce s webovými portály Chodci sobě a Cyklisté sobě, kde je možné 
aktivně upozorňovat na nedostatky a spolupodílet se na jejich řešení 

 
 
 
 
 



 

26 

3. 2. zkvalitnění MHD a dopravní obslužnosti 
 
3.2.1 zastřešení MHD zastávky Hostavice 16P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Zajistit realizaci v rámci probíhající opravy točny Hostavice. 

výstupy zastřešená zastávka autobusu 

kritéria plnění zastřešení 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku  

realizátor OSM 

komentář  zastřešení zastávky proběhlo v rámci úpravy točny Vidlák 

 

3. 3. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.3.1 Pražský okruh 10P/2013, 9P/2015 

 
popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 

bytovou zástavbu. 
výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 

protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 
Pražského okruhu 

kritéria plnění zmenšení hlukové zátěže z provozu motorových vozidel pro obyvatele 
Černého Mostu 

vstup schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

komentář  zpracována studie proveditelnosti na odklonění nákladní tranzitní 
dopravy mimo území Prahy 14 

 proběhla pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 510 
Pražského okruhu 

 
3.3.2 urychlit výstavbu lávky spojující rajskou zahradu a Kyje - Na Hutích 9P/2015 
 

popis Jednat s MHMP a SŽD a dále aktivně prosazovat vybudování nové železniční 
zastávky a lávky přes ul. Chlumecká. 

výstupy zahájení stavby železniční zastávka Praha – Rajská zahrada a lávky přes ul. 
Chlumecká 

kritéria plnění počet jednání 



 

27 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP, projekty SŽDC  a MHMP 

termín realizace průběžně 

náklady celkem z rozpočtu MHMP, SŽDC 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

komentář  v září 2016 zahájeno územní řízení HMP, odborem strategických 
investic, o vydání rozhodnutí o umístění stavby: Stavba č. 4328“ 
Rajská zahrada – přemostění“ Praha, Kyje 

 
3.3.3 zklidnit dopravu v ulici Rožmberská 16P/2016 
 

popis Řešit dopravní situaci a zklidnění dopravy v ul. Rožmberská. 

výstupy zklidnění lokality, zvýšená bezpečnost 

kritéria plnění počet projetých aut 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy 

realizátor ODOP 

komentář  je zpracována studie ke zklidnění dopravy 

 
3.3.4 opravit panelovou cestu z parku Vidlák k suchému poldru 16P/2016 – návrh na 
vyřazení 
 

popis Usilovat se o řešení vlastnictví panelové obslužné komunikace mezi parkem 
Vidlák vedoucí k suchému poldru. Panelová cesta je ve vlastnictví Státního 
statku hl. m. Prahy v likvidaci.  

výstupy oprava komunikace pro cyklisty a pěší 

kritéria plnění délka opravené komunikace 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2016 - 2020 

náklady celkem dle projektové dokumentace investora 

náklady MČ  

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy a životního prostředí 

realizátor ODOP 

komentář  majitelem panelové cesty není MČ 

 
3.3.5 opravit chodníky v ulici Kukelská 16P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Zaslat požadavky na opravu komunikací v ul. Kukelská na TSK hl. m. Prahy. 

výstupy oprava komunikací pro pěší 

kritéria plnění délka opravených komunikací 

vstup Veřejné fórum 



 

28 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle rozpočtu správce komunikace TSK hl. m. Prahy 

náklady MČ 0,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro dopravy 

realizátor ODOP 

komentář  požadavek byl zaslán na TSK hl. m. Prahy na doplnění, kde byl začleněn 
do plánu oprav 
 

 

3. 4. řešení dopravy v klidu 
 
3.4.1 vybudovat parkoviště či parkovací domy v lokalitách Hloubětín, Černý Most a 
Lehovec 16P/2016 – návrh na vyřazení 
 

popis Prověřovat možné pozemky pro výstavbu, v případě stanovení konkrétního 
místa podniknout kroky k realizaci výstavby. 

výstupy Parkovací dům či parkoviště 

kritéria plnění Počet zřízených parkovacích míst 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2020 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast investic a správy majetku 

realizátor OI, OSM, SM14 

komentář  v současnosti nedisponuje MČ žádnými pozemky vhodnými pro 
zmíněnou výstavbu 

 



 

29 

4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  
 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 

4.1.1 realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most 9P/2015 – 
návrh na vyřazení 
 

popis Vytvoření komunikační sítě mezi subjekty činnými v ulicích městské části Praha 
14 – Městskou policií, terénním programem Progressive o.p.s. a SP Černý Most, 
s.r.o.   

výstupy zefektivnění spolupráce při vytváření bezpečnějšího životního prostředí  

kritéria plnění monitorování rizikových lokalit, častější kontroly dětských hřišt 

vstup Veřejné fórum 2015 

termín realizace průběžně 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů  

zodpovědnost radní pro oblast bezpečnosti, prevence kriminality a rizikového chování 

realizátor OSVZ, OŘ MP Praha 14, Progressive o.p.s., SP Černý Most, s.r.o. 

komentář  na území MČ Praha 14 probíhá od února 2015 pravidelný monitoring a 
sběr injekčních stříkaček realizovaný organizací Progressive o.p.s.  

 organizace navázala těsnou spolupráci s MP Praha 14, se kterou aktivně 
sdílí informace o rizikových lokalitách a místech nálezu injekčního 
materiálu 

 spolupracujícím subjektem je také SP Černý Most, s.r.o., jehož pracovníci 
taktéž spolupracují při ohlašování rizikových lokalit 

 dětská hřiště jsou pravidelně kontrolována jak strážníky MP Praha 14, tak 
pracovníky Progressive o.p.s.  

 hřiště byla taktéž zkontrolována v rámci celopražské „Akce jehla“, která 
proběhla v dubnu 2015 - při kontrole hřišť spolupracují také pracovníci SP 
Černý Most, s.r.o. 

 

4.1.2 doplnit bezpečnostní kameru pro pohled do prostoru ulice Kukelská 924 – 927 
16P/2016 
 

popis Vytipovat prostor pro umístění kamery, zajistit součinnost všech dotčených 
odborů a institucí, navrhnout hl. m. Praze umístění nových kamer, zajistit 
propojení s kamerovým systémem hl. m. Prahy. 

výstupy instalovaný kamerový systém 

kritéria plnění počet instalovaných kamer 

vstup Veřejné fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 



 

30 

zodpovědnost radní pro oblast správy majetku, prevence kriminality a správy majetku 

realizátor OSM 

komentář  proběhla jednání s SVJ o umístění kamerového systému 
 probíhá komunikace s dodavatelem kamerového systému 

 

4. 2. bydlení 
 
4.2.1 privatizace bytového fondu 10P/2013 – návrh na vyřazení 
 
 

popis Pokračovat v převodu bytového fondu Prahy 14 do osobního vlastnictví při 
zachování možnosti realizace schválené bytové politiky a příjmů rozpočtu MČ. 

výstupy privatizované byty 

kritéria plnění počet privatizovaných bytových jednotek 

vstup analýza bytového fondu MČ Praha 14, Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bytovou politiku a správu majetku 

realizátor SMP14, OSM 

komentář  návrh na schválení postupu při prodeji části bytového fondu ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, svěřeného městské části Praha 14 byl schválen 
zastupitelstvem MČ Praha 14 usnesením č. 50/ZMČ/2015 ze dne 22. 9. 
2015 

 v souladu s „Postupem“ nabídnut odprodej v roce 2016 v těchto 
bytových domech: 

 Gen. Janouška 844–850  

 Kardašovská 670  

 Kardašovská 753–756  

 Kardašovská 773–776  

 Krylovecká 491– 493  

 Rochovská 764–767  

 Ronešova 1133–1135  
 Správa majetku Prahy 14, a.s. oslovila všechny oprávněné nájemce a 

vyzvala je k projevení zájmu o odprodej 
 k vlastnímu odprodeji BJ byly podle projeveného zájmu schváleny: 

 Gen. Janouška 844–850  

 Kardašovská 773–776  

 Krylovecká 491– 493  
 ZMČ schválilo výši kupních cen za úplatný převod vlastnictví 

jednotlivých bytových jednotek ve svěřené správě MČ Praha 14 jejich 
nájemníkům (odprodej), geodetického zaměření objektů, vzory smluv o 
převodu vlastnického práva k jednotce, prohlášení vlastníka a znění 
náležitostí stanov Společenství vlastníků 

 na konci roku 2016 a v průběhu roku 2017 schválilo ZMČ znění a 
podmínky celkem 100 kupních smluv v uvedených objektech 



 

31 

 v průběhu ledna 2017 vznikla SVJ, vždy s nadpoloviční většinou 
vlastníků z řad oprávněných nájemců 

 V KN jsou postupně prováděny zápisy jednotlivých nabyvatelů vždy po 
uhrazení kupní ceny  

 byty, které nájemníci nekoupili, zůstávají v majetku městské části, která 
je tak členem vzniklých SVJ 

 v červnu 2017 proběhly ustavující shromáždění SVJ se schválením 
stanov 

 k polovině roku 2017 jsou dvě SVJ zapsána v OR (zápis jednoho SVJ 
běží) a SMP14, a.s. zajišťuje technické, administrativní a účetní předání 
objektů  

  

 
 

4. 3. nezaměstnanost 
 
4.3.2. podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 9P/2015 – 
návrh na vyřazení 
 

popis Prohloubení spolupráce s SP Černý Most, s.r.o.  a Úřadem práce ČR 

výstupy vytvoření fungující sítě participujících organizací 

kritéria plnění počet nově vzniklých pracovních míst (realizace veřejně prospěšných prácí, 
společensky účelná pracovní místa) 

vstup Veřejné fórum 2015 

termín realizace průběžně 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast sociální péče a zdravotnictví 

realizátor OSVZ, SP Černý Most s.r.o 

komentář  byla navázána spolupráce se spolkem Naděje ve věci zajištění terénního 
programu ve formě mobilní sociální služby v rozsahu 2 hodiny týdně 
počínaje říjnem 2015 

 služba je prostřednictvím upraveného dodávkového automobilu 
poskytována vždy v pondělí od 9:30 do 11:30 v k. ú. - Hloubětín 

 návazně na to probíhá také od října 2015 pěší terénní program 
zajišťovaný spolkem Neposeda v rozsahu 20 hodin týdně 

 ve spolupráci s ÚP zřízena v SP Černý Most, s.r.o. společensky účelná 
pracovní místa (10) a dalších 8 pracovních míst zřízeno na veřejně 
prospěšné práce 

 Neposeda ve spolupráci s P14k zřídila pracovní pozice v komunitním 
centru Plechárna 

 



 

32 

5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
V  oblasti nebyly veřejností definovány žádné příležitosti. 



 

33 

6. ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁNÍ, OSVĚTA 
 

6. 1.provozní záležitosti školských zařízení 
 

6.2. rozvoj školství 
 

6.2.1 zřídit mateřskou školu v Hostavicích 7P/2014 – návrh na vyřazení 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

kritéria plnění počet míst 

vstup Fórum Zdravé městské části 

termín realizace 2016 - 2017 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace  

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OI 

komentář  probíhá výstavba nové MŠ na pozemku parc. č. 877/135 v k. ú. 
Hostavice, který se nachází při prodloužení komunikace U Hostavického 
potoka.  

 ukončení stavby - 31. 8. 2017 
 zahájení provozu - 1.  9. 2017 
 v současné době je řešeno prostřednictvím oddělením školství OŘEŠ a 

právního oddělení OPKČ zavedení tohoto školského zařízení do systému 
ministerstva školství a problematika zřizovací listiny 

 
 

 
6.2.2  zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích 7P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

kritéria plnění počet míst 

vstup Fórum Zdravé městské části 

termín realizace 2016 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace 

náklady MČ dle projektové dokumentace 

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OI 

komentář  v současné době probíhají jednání s majiteli pozemku, který je určen dle 
územního plánu k výstavbě mateřské školy 

 
 
 



 

34 

6.2.3 vybudovat tělocvičnu v ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Zpracovat projektovou dokumentaci a připravit zadávací řízení na výběr 
zhotovitele všech stupňů projektové dokumentace. 

výstupy projektová dokumentace 

kritéria plnění územní, stavební řízení 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2017 - 2018 

náklady celkem dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

náklady MČ dle projektové dokumentace, odhad 55 mil Kč 

zodpovědnost radní pro oblast školství, radní pro oblast investic 

realizátor OI 

komentář  dopracovává se dokumentace pro územní a stavební řízení 
 předpokládané zahájení stavby 01/2018 – v závislosti na termínu 

konečného schválení dokumentace, vydání stavebního povolení a 
výběru zhotovitele 

 předpokladané dokončení 31. 8. 2018 



 

35 

7.KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
7. 1. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.1.1 realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy sportovní zóna navázaná na volnočasové centrum Plechárna Černý Most.  

kritéria plnění zprovoznění  

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace průběžně 

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor ODOP, P14kulturní 

komentář  byl vytipován pozemek přiléhající ke skate parku u Plechárny  
 byla odeslána žádost na HMP 
 Rada MHMP schválila dotaci na vybudování fitness hřiště v areálu 

Plechárna 

 
7.1.2 realizovat více sportovních turnajů mezi školami P/2015 – návrh na vyřazení 
 

popis Rozšířit nabídku sportovních turnajů ve spolupráci se základními školami, 
neziskovými organizacemi a  Prahou 14kulturní. 

výstupy rozšířená nabídka sportovních turnajů 

kritéria plnění počet sportovních turnajů  

vstup Dětské fórum 2015 

termín realizace průběžně 

náklady celkem rozpočet ZŠ, NNO, P14kulturní a MČ Praha 14 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast školství, radní pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor OŘEŠ, KS OSPK, P14kulturní, základní školy, NNO 

komentář  v rámci projektu Rozvoj komunitního života na Praze proběhla 
sportovní utkání quickgame 

 sportovní utkání se budou realizovat i v dalších letech 

 


